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OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 5

COMPLEMENTO 360 SAS
UT BDGUIDANCE-DOKUMA 

CREATIVIDAD Y TECNOLOGIA SAS 2021
LINKTIC SAS

I VOLUCION PROYECTOS PARA EL 

DESARROLLO SAS
UT : NEXURA INTERNACIONAL SAS/ 

SOTWARE ESTRATEGICO SAS
SAS

UT: DOKUMA CREATIVIDAD Y 

TECNOLOGIA SAS/ BD GUIDANCE SAS
SAS SAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA CUMPLE NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JHON SILVIO CAMPO MONCAYO JUAN JACOBO PARAMO RODRIGUEZ MANUEL SAAVEDRA CASTRO ALEJANDRO POSADA ZULUAGA  JULIO CESAR GRANDAS OLARTE 

1.018.451.832 1.072.639.798 16.822.687 16.076.056 79.522.470

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2021 2021 2021 2021 2021

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NEXURA INTERNACIONAL SAS NIT 

805.025.355-8/ SOTWARE 

ESTRATEGICO SAS NIT 900.395.252-9

900.692.761-1

OKUMA CREATIVIDAD Y TECNOLOGIA 

SAS NIT 901.189.368-5/ BD GUIDANCE 

SAS NIT 900.657.897-4

900.037.743-9 900614957-3

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SEGUROS MUNDIAL NO CUMPLE SEGUROS MUNDIAL SEGUROS MUNDIAL SEGUROS MUNDIAL

$40.000.000 NO CUMPLE $40.000.000 $40.000.000 $30.950.000

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

.El proponente SOFTWARE ESTRATEGICO SAS no adjunta 

docuemnto donde conste que está facultado para presentar 

la propuesta y firmar el contrato hasta por el valor de la 

misma.                                                  

.No presenta certificado de situaciones de exclusión

El proponente no presenta poliza de seriedad de la 

propuesta 

.No presenta certificado de situaciones de exclusión                

.No dan autorización expresa al representante legal de UT para 

comprometer alas perosnas juridicas por el valor total del 

presupuesto de la convocatoria.

No presenta certificado de situaciones de exclusión

notificaciones@nexura.com;info@nex

ura.com
paramojaco@gmail.com manuel.saavedra@bdguidance.com licitaciones@linktic.com contacto@ivolucion.com

NO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO

OBJETO 

NIT/C.C.

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA 

UNIÓN TEMPORAL O CONSORCIO (si aplica)

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL OFERENTE 

SEGÚN SU NATURALEZA

HABILITADO O NO HABILITADO

VALOR ASEGURADO 

OBSERVACIONES

CORREO 

FACULTADO PARA PRESENTAR PROPUESTA Y 

SUSCRIBIR CONTRATO 

CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO O EL 

QUE HACE SUS VECES

RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA

ULTIMO AÑO RENOVADO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

Y DECLARACIÓN EXPRESA

REPRESENTANTE LEGAL 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

COMPAÑÍA DE SEGUROS

         CONVOCATORIA PÚBLICA No. 011 DE 2021

  REVISIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                      

PRESUPUESTO:CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 400.000.000)  

PROPONENTE
UT OEI NX-SE 2021

NATURALEZA JURÍDICA

C.C.

CERTIFICADO SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN

mailto:notificaciones@nexura.com;info@nexura.com#
mailto:notificaciones@nexura.com;info@nexura.com#
mailto:paramojaco@gmail.com#
mailto:manuel.saavedra@bdguidance.com#
mailto:licitaciones@linktic.com#
mailto:contacto@ivolucion.com#


OFERENTE 6 OFERENTE 7 OFERENTE 8 OFERENTE 9

TRUST AND LEGAL SAS
ASOCIACIÓN DE INGENIEROS DE SISTEMAS 3D 

GRUPO EMPRESARIAL - 3D ENTERPRISE
SOLUCIONES GLOBALES SAS

SAS SAS ASOCIACIÓN SIN ANIMO DE LUCRO  SAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA NA NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MAURICIO ALEXANDER HERRAN PAIPILLA OSCAR YESID MEDINA POSADA DIANA CAROLINA AROCA OSORIO SAMUEL IVAN RAMIREZ SANCHEZ

79.963.318 88.264.006 1.010.170.386 79.778.672

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2021 2021 2021 2021

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

900372035-8 900808540-1 900171195-5 816004765-4

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SEGUROS DEL ESTADO SEGUROS DEL ESTADO SEGUROS DEL ESTADO SEGUROS DEL ESTADO

$40.000.000 $40.000.000 $40.000.000 $40.000.000

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

No presenta certificado de situaciones de exclusión No presenta certificado de situaciones de exclusión, No presenta certificado de situaciones de exclusión

contratacion@ito.software.com juridico@trustandlegal.com administracion@3dstudioweb.com
samuel.ramirez@solucionesglobalessa.co

m

NO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO

         CONVOCATORIA PÚBLICA No. 011 DE 2021

  REVISIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                       

PRESUPUESTO:CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 400.000.000)  

PROPONENTE
ITO SOFTWARE SAS

NATURALEZA JURÍDICA

VIGENCIA DE LA SOCIEDAD O DEL OFERENTE 

SEGÚN SU NATURALEZA

DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA 

UNIÓN TEMPORAL O CONSORCIO (si aplica)

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

Y DECLARACIÓN EXPRESA

REPRESENTANTE LEGAL 

C.C.

CERTIFICADO SITUACIÓN DE EXCLUSIÓN

FACULTADO PARA PRESENTAR PROPUESTA Y 

SUSCRIBIR CONTRATO 

CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO O EL 

QUE HACE SUS VECES

RECIBO DE PAGO DE LA GARANTÍA

OBSERVACIONES

CORREO 

HABILITADO O NO HABILITADO

ULTIMO AÑO RENOVADO

OBJETO 

NIT/C.C.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

COMPAÑÍA DE SEGUROS

VALOR ASEGURADO 

mailto:contratacion@ito.software.com#
mailto:juridico@trustandlegal.com#
mailto:administracion@3dstudioweb.com
mailto:samuel.ramirez@solucionesglobalessa.com#
mailto:samuel.ramirez@solucionesglobalessa.com#


0,5 0,25 CUMPLE 0,33 CUMPLE 0,23 CUMPLE 0,34 CUMPLE 0,37 CUMPLE 0,50 CUMPLE 0,09 CUMPLE 0,48 CUMPLE 0,45 CUMPLE

25%         886.580.900 CUMPLE       6.161.214.574,00 CUMPLE      1.972.843.142,00  CUMPLE      437.460.073,00  CUMPLE    8.111.689.816,00  CUMPLE     4.916.102.396,67  CUMPLE    880.882.838,00  CUMPLE     3.625.468.900,00  CUMPLE        782.965.580,00 CUMPLE

                     4,00 

LINK TIC SAS TRUST & LEGAL SAS

HABILITADO

INDICE DE LIQUIDEZ

FUENTE

CAPITAL DE TRABAJO

RESULTADO

2,0 CUMPLE

INDICE DE 
ENDEUDAMIENTO

ASOCIACION DE INGENIEROS DE 
SISTEMAS 3D EMPRESARIAL SAS

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS -OEI-Convocatoria Pública - Licitación 011- 2021.                                                                                                             

ESTADOS FINANCIEROS 2020

HABILITADO

400.000.000,00                                                                                                                                                                                                                                                

COMPLEMENTO 360 SAS

2,3 CUMPLE

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER FINANCIERO

EVALUACIÓN FINANCIERA

INDICADORES EXIGIDOS EN EL PLIEGO

HABILITADO HABILITADO

PRESUPUESTO

UTCPE BDGUIDANCE -  DOKUMA 
CREATIVIDAD Y TECNOLOGIA 

SAS 2021

HABILITADO

                           6,03 CUMPLE 19,48 CUMPLE CUMPLE2,93

HABILITADO HABILITADO HABILITADO

UT OEI NX-SE 2021

2,11 CUMPLE

HABILITADO

SOLUCIONES GLOBALES SAS ITO SOFTWARE SAS
IVOLUCION PROYECTOS PARA 

EL DESARROLLO SAS

2,94 CUMPLE CUMPLE CUMPLE46,71 10,18



                                                            CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS ($400.000.000)
OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4 OFERENTE 5 OFERENTE 6 OFERENTE 7 OFERENTE 8 OFERENTE 9

Link TIC SAS Trust Legal SAS 3D Studio Soluciones Globales Ito Software SAS Ivolución SAS UT BDGuidance - Dokuma UT OEI NX-SE 2021
Complemento 360 

SAS

Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple No cumple No cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple

 Cumple  Cumple  Cumple  Cumple  Cumple 

672

200

872

Habilitado No Habilitado No Habilitado No Habilitado Habilitado Habilitado No Habilitado Habilitado Habilitado

Solo se otorga puntuación 

técnica a los proponentes que 

estén habilitados técnica, 

jurídica y financieramente, 

para el caso en concreto el 

proponente no esta habilitado 

juridicamente

En su objeto social no se presenta la 

relación con el objeto requerido en los 

presentes pliegos de condiciones o 

desarrollo de software o desarrollo de 

aplicaciones o desarrollo de sistemas 

de información o fábrica de software o 

desarrollo a la medida.

La hv presentada para el rol de 

desarrollador senior, no cumple con la 

experiencia solicitada, por cuanto no 

acredita más de 5 años de experiencia; 

presentando una experiencia desde el 03 

de mayo de 2010 al 06 de febrero de 2015

La hv presentada para el rol de arquitecto de 

software, no cumple con la formación 

solicitada, por cuanto no acredita el requisito 

de especialización en arquitectura de software 

o arquitectura de TI o desarrollo de software o 

dominios del conocimiento similares.

La hv presentada para el rol de desarrollador 

senior, no cumple con la formación solicitada, 

por cuanto no acredita el requisito de 

especialización en desarrollo de software o 

dominios del conocimiento similares

Solo se otorga puntuación 

técnica a los proponentes que 

estén habilitados técnica, 

jurídica y financieramente, 

para el caso en concreto el 

proponente no esta habilitado 

juridicamente

Solo se otorga puntuación 

técnica a los proponentes 

que estén habilitados 

técnica, jurídica y 

financieramente

La hv presentada para el rol de desarrollador 

senior, no cumple con la formación solicitada, 

por cuanto no acredita el requisito de 

especialización en desarrollo de software o 

dominios del conocimiento similares. El 

proponente presenta la acreditación de 

formación de master universitario en diseño y 

gestión de proyectos tecnológicos otorgada 

por la UNIR de España, sin embargo, dicha 

acreditación no da cumplimiento al requisito 

especificado para el perfil de desarrollador 

senior.

El proponente no presenta ni suscribe el 

Anexo 3 Aceptación de Condiciones 

Tecnicas. 

Solo se otorga 

puntuación técnica a los 

proponentes que estén 

habilitados técnica, 

jurídica y 

financieramente, para el 

caso en concreto el 

proponente no esta 

habilitado juridicamente

Solo se otorga 

puntuación técnica a 

los proponentes que 

estén habilitados 

técnica, jurídica y 

financieramente, para 

el caso en concreto el 

proponente no esta 

habilitado juridicamente

Analista de requerimientos y calidad

OBSERVACIONES GENERALES

HABILITADO/NO HABILITADO

Experiencia general

3.2.1 Propuesta económica

3.2.2. Capacidades computacionales 

en nube pública durante la operación

Aprobación etapas de análsis, diseño y 

puesta en producción

Infraestructura de computo y 

licenciamiento

Entrega del código fuente y cesión de 

derechos

TOTAL FACTORES DE 
ADJUDICACIÓN

Documentación técnica

Capacitación y entrenamiento

Garantía y soporte

Seguridad de la información

Arquitectura de solución por 

componentes

Desarrollo de la plataforma

Desarrollo portal web público

Ambientes de desarrollo, pruebas y 

producción

3.2 FACTORES DE ADJUDICACIÓN
Anexo 1B

Anexo 3 Aceptación de Condiciones 

Tecnicas

2.3.3 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA ECONOMICA (ANEXO 1B)

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS

EVALUACIÓN TÉCNICA

CONVOCATORIA PÚBLICA 011 DE 2021
LICITACIÓN PÚBLICA

PRESUPUESTO ESTIMADO

Modelos de datos y entidad relación

Experiencia especifica 

Plan del proyecto y metodología de 

trabajo

Validación y levantamiento de 

requerimientos funcionales y técnicos

Diseño y validación de wireframes y 

experiencia de usuario

PROPONENTE

Alineación entre la plataforma 

tecnológica y la metodología 

participativa

2.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.3.2 EQUIPO BASE DURANTE LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

2.3.3 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MINIMAS 

Arquitecto de software

Desarrollador Senior


